
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 272 

 

Poskytovatel služby Asseco Central Europe, a. s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

Správce IS 
Digitální a informační agentura, 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel 
Digitální a informační agentura, 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o provozování RPP č. j.: SZR- 621-16/Ř-2021 

Číslo RFC  1292 

Název RFC  RPP - Přenos dat o převodu působnosti z JIP do RPP 

Kategorie RFC 1.) Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 159881 

Katalogový list  RPP05 - objednávka 

Typ odstávky ZR: "ZERO", AIS: "C" 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku do SD. 

2. Zadání požadované změny 

Změna na základě požadavku Správce RPP. 

Aktuální stav: 
ČÚZK dnes využívá "Správu působností" z JIP. V souvislosti se vznikem CAAIS se tyto 
informace z JIP přestěhují do RPP do "Rejstříku převodů agend". 

Úkol: 
Přesunout "Správu působností" z JIP do RPP do "Rejstříku převodů agend". 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Zápis dokumentů VPS předaných ve formátu xlsx do RPP – kontrola úplnosti předaných 
dat pro potřeby naplnění VSP do DB RPP, předání podkladů správci pro podporu doplnění 
či opravu potřebných údajů, zápis nových VPS. 
Kontrola bude spočívat v: 
a) Vyhledání OVM dle předaného identifikátoru DS, 

b) Vyhledání případných duplicit VPS – existence VPS mezi stejnými OVM předávajícím 
a přebírajícím v již evidovaných VPS, 

c) Vyhledání existence použití VPS ad b) pro převedení působnosti, 
d) Kontrola předání všech povinných údajů k úspěšnému zápisu VPS do DB AIS P – 

povinnými atributy jsou: datum uzavření smlouvy, datum počátku platnosti smlouvy, 
příznak, zda je smlouva uzavřena na dobu určitou a případně datum ukončení 



 

   

 

 

smlouvy, typ dokumentu (dle číselníku), datum schválení smlouvy na straně 
předávajícího OVM, datum schválení smlouvy na straně přebírajícího OVM, 2 právní 
předpisy (zmocňující k uzavření smlouvy a vymezující rozsah).  

e) Nebude vyžadována PDF příloha dokumentu, přidání příloh bude vyžadováno 
aplikací při uživatelem vytváření nové verze takto namigrovaného dokumentu, 

f) Pro 2. krok realizace tohoto požadavku bude nutné k VPS dodat agendu a činnost 
(činnosti), pro jejichž převod výkonu na jiné OVM byla smlouva mezi OVM vytvořena. 

g) Vyhledání, zda OVM předávající a přebírající jsou definovány v agendě pro výkon 
této stejné činnosti. 

Z každé kontroly vznikne xlsx soubor pro správce RPP jako podklad pro doplnění/nápravu 
předaných dat. Z dalšího zpracování budou vyřazeny VPS, které by způsobily duplicity 
převedených působností (ad d) nebo neumožnily vytvoření převedené působnosti (ad g). 

Kontroly budou prováděny vždy po předání upraveného xlsx pro zpracování.  
Vytvoření VPS: 
Po odsouhlasení (bez chyb) předaného xlsx exportu bude proveden zápis VPS do AIS P. 
Je nutné zadaná ustanovení PP provázat na fragmenty ustanovení v ESEL. 

3.2 Vytvoření převedené působnosti – vygenerování převádějící a přebírající působnosti. 
a) Bude provedena kontrola, že v agendě existují vlastní působnosti pro obě OVM 

(předávající a přebírající) s činnostmi, pro které je VPS zapsána. 
b) Pro každou vytvořenou VPS bude vygenerován působnosti předávající (vytvořením 

nové verze působnosti z existující vlastní působnosti předávajícího OVM – viz ad a)) 
a nový záznam převedené působnosti pro přebírající OVM v AIS P. 

c) Počátek platnosti těchto působností bude nastaveno na den následující po dni 
zpracování. 

d) Nově vygenerované záznamy působností budou převedeny do stavu schváleno 
a propsány do ZR RPP. 

4. Odhad pracnosti 



 

   

 

 

 

 Bez DPH v Kč DPH v Kč S DPH v Kč 

Cena celkem: 1 264 949,00 265 639,29 1 530 588,29 

Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list RPP 05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento 
KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS dle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. 
V rámci PnČ č. 272 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

Poskytovatel služby (dále jen „Asseco“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 272 
je spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) 
s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Asseco v této souvislosti bere 
na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace 
projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle 
tohoto PnČ č. 272, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení 
závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude Asseco ze strany DIA 
informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 272 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační 
číslo projektu, viz identifikace výše. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Nasazení do produkčního prostředí: 30.6.2024 

Předání vstupních souborů (DIA): 31.3.2024 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 
9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2024. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Kontrola funkčnosti dle zadání požadavku. 
Testovací scénář: RPP_UAT_RFC_1292 - Přenos dat o převodu působnosti z JIP do RPP 

  



 

   

 

 

7. Výstupy změnového požadavku 

Změna dle zadání – přesunutí "Správy působností" z JIP do RPP do "Rejstříku převodů agend". 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 

Akceptace na základě otestování funkčnosti dle testovacího scénáře. 

ČÚZK ověří funkčnost napojením do RPP do "Rejstříku převodů agend". A tím správce RPP 
uznává funkčnost všech převáděných VPS. 

9. Požadavky na součinnosti 
Součinnost DIA: 

- předání podkladů pro zajištění konverze (seznam převáděných VPS a požadované 
parametry pro převod působnosti) 

- součinnost při řešení chybových situací při kontrole dat na základě dodaných výstupů 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Změny budou zavedeny do uživatelské dokumentace. 

Náklady na podporu provozu IS: 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Změny nemají vliv na bezpečnost IS a bezpečnostní dokumentaci. 
 


